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Besvarelse af spørgsmål 235 alm. del stillet af Miljø- og Planlæg-

ningsudvalget den 18. juni 2007.     

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Spørgsmål 235: 

Vil ministeren oplyse, hvad Erhvervs- og Byggestyrelsen har foretaget 

sig m.h.t. Køge Kommune og Køge-Egnens Renseanlæg i forbindelse 

med sagen om drikkevandsforureningen i vinter, udløst af en ulovlig 

sammenkobling af drikkevands- og spildevandssystemet? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Erhvervs- og Byggestyrelsen, der har op-

lyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

"Da Erhvervs- og Byggestyrelsen gennem pressen blev orienteret om, at 

der havde fundet en forurening af drikkevandet sted i Køge Kommune, 

tog styrelsen kontakt til kommunen for at blive orienteret om hændelses-

forløbet og om muligt årsagen til forureningen. 

 

Styrelsens interesse i sager som denne er, om sagen indeholder problem-

stillinger, der kan have generel karakter, eller om forureningen kunne 

skyldes mangler eller uklarheder i bygningsreglementerne. Løsning og 

ansvarsplacering i den konkrete sag er ikke styrelsens anliggende. 

 

Styrelsen har telefonisk, skriftligt og på et møde fået oplyst fra kommu-

nen, hvordan et uvildigt rådgivende ingeniørfirma har beskrevet hændel-

sesforløbet og mulige årsager til forureningen. 

 

Der er intet, der tyder på, at årsagen til forureningen skyldes mangler el-

ler uklarheder i byggelovgivningen. På det foreliggende grundlag er der 

således intet behov for ændringer i byggelovsbestemmelserne på området. 

 

Hændelsesforløbet kan medvirke til læring hos de relevante aktører, så 

tilsvarende hændelser ikke sker igen. På styrelsens opfordring har der 

derfor været bragt artikler i de to væsentligste fagblade på VVS-området:
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HVAC – magasinet og Dansk VVS.   

 

Styrelsen har ligeledes opfordret foreningen DANVA-Dansk Vand- og 

Spildevandsforening, til at gøre foreningens medlemmer opmærksom på 

hændelsesforløbet. Foreningen, der repræsenterer de store, kommunale 

vandværker og de kommunale rensningsanlæg, har efterfølgende sendt et 

notat til foreningens medlemmer.”  

 

 

 

 

 

 

 

 


